PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300
\aslsj

Portaria nº 184/2022 – SE

Em 11 de agosto de 2022.

ALEX VITERALE DE SOUSA, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no Edital de Credenciamento nº 002/2022-SE, que dispõe sobre critérios e

procedimentos para o credenciamento de Organizações da Sociedade Civil, com atuação na área

educacional, interessadas em manter parcerias com a Secretaria de Educação, por meio da celebração

de Termos de Colaboração para execução indireta de Serviços de Apoio à Educação Especial nas

unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, bem como nos Artigos 44 e 45 da Portaria nº

063/2021-SE e o contido no Processo Administrativo nº 11.476/2022,

RESOLVE:

1 – INSTITUIR Comissão de Monitoramento, Avaliação e Fiscalização, para os Termos de

Colaboração firmados no âmbito do Edital de Credenciamento nº 002/2022-SE, e com as atribuições

definidas pelo Artigo 44 da Portaria nº 063/2021-SE, com a seguinte composição:

- Alessandra Andréia Zamana Ribeiro da Cunha Fabri – CF 52762

- Angélica Aparecida Gonçalves Hirata – CF 53525

- Carolina Valentim – CF 71784

- Denise Brisac Coelho – CF 29487

- Edna Kikumiti Alves de Barros – CF 66254

- Ellen Frascato Campos – CF 72907

- Leila Abbud Hanna Roque – CF 5139

- Patrícia da Silva Matildes – CF 50606

2 – Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

ALEX VITERALE DE SOUSA

Secretário de Educação